Ofício Vereador Nº 885/2019
São Roque, 4 de outubro de 2019.
Prezado Senhor,
Venho por meio deste, solicitar os bons ofícios de Vossa Senhoria no sentido de requerer a realização da limpeza nos rios localizados próximos a Escola Roque Verani.

O presente pedido se faz necessário, pois os rios em questão se encontram em precário estado de conservação, com muito mato e sujeira, fato que aumenta o risco de proliferação de insetos e de outros animais nocivos à saúde, além do perigo de alagamento e enchente, motivo pelo qual pede por providências.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Marcos Augusto Issa Henriques de Araújo
(GUTO ISSA)

Vereador

Ao

Ilustríssimo Senhor

CLAUDINEI ROSA

MD. Diretor do Dep. de Obras da Prefeitura de São Roque - SP

PROTOCOLO Nº CETSR 04/10/2019 - 15:06 6711/2019